
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2011 r., Nr 197, poz.1172 i Nr 117, poz.676) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały 
Nr 202/XXVII/04 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 czerwca 2004 r. 
w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2004 r., Nr 119, 
poz. 2369) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 
1) uchwałą Nr 207/XXIV/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 maja 

2008r., zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2008 r., Nr 111, poz. 2051), 

2) uchwałą Nr 95/X/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 2 czerwca 2011 r., 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu           
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2011 r., Nr 213, poz. 3326), 

3) uchwałą Nr 129/XIV/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września   
2011 r., zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————

Strona 1



gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2011 r., Nr 306, poz. 4894). 
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

uchwały nie obejmuje: 
1) § 2-4 uchwały Nr 207/XXIV/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 maja 

2008 r., (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2008 r., Nr 111, poz. 2051), które 
stanowią:                                                                                                         
 "§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia." 

2) § 2-3 uchwały Nr 95/X/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 2 czerwca   
2011 r., (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2011 r., Nr 213, poz. 3326), które 
stanowią:                                                                                                         
 "§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego." . 
3) § 2- 3 uchwały Nr 129/XIV/11 Rady Miejskiej w Śremie (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2011 r., Nr 306, poz. 4894), które 
stanowią:                                                                                                         
 "§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego." . 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————
Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

UCHWAŁA NR 202/XXVII/04 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 29 czerwca 2004 r. 

w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 147, poz. 1231 z późn.zm1) ) Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje: 

§ 1.2)3) Ustala się na obszarze Gminy Śrem liczbę 110 punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 2. Ustala się na obszarze gminy Śrem liczbę 70 punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Śrem 
miejsc sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych: 
1)4) punkty sprzedaży i podawania napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) lokalizuje się w odległości nie mniejszej niż 
100 metrów od: 
- szkół, 
- przedszkoli, 
- placówek oświatowo-wychowawczych, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————
Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany



- młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, 
metod pracy i wychowania, a także ośrodków umożliwiających dzieciom 
i młodzieży, o których mowa w art.16 ust.7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r., o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.5)), a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio 
obowiązku, o którym mowa w art.14 ust.3, obowiązku szkolnego 
i nauki, 

- placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, 

- domów pomocy społecznej, 
- placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
- placówek adopcyjno-opiekuńczych, 
- ośrodków wsparcia i ośrodków interwencji kryzysowej, 
- kościołów, 
- kaplic, 
- kostnic, 
- domów przedpogrzebowych, 
- zakładów opieki zdrowotnej, 
- obiektów jednostki wojskowej, 

przy czym odległość ustala się według najkrótszej powszechnie 
dostępnej drogi dojścia, mierzonej wzdłuż istniejącego ciągu pieszego od 
progu najbliższego wejścia do punktu do progu najbliższego wejścia do 
wyżej wymienionych obiektów, 

2) 4) punkty sprzedaży i podawania napojów zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz piwa lokalizuje się w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od: 
- szkół, 
- przedszkoli, 
- placówek oświatowo-wychowawczych, 

Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————



- młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży wymagajacych stosowania specjalnej organizacji nauki, 
metod pracy i wychowania, a także ośrodków umożliwiających dzieciom 
i młodzieży, o których mowa w art.16 ust.7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r., o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.5) ), a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio 
obowiązku, o którym mowa w art.14 ust.3, obowiązku szkolnego 
i nauki, 

- placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, 

- domów pomocy społecznej, 
- placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
- placówek adopcyjno-opiekuńczych, 
- ośrodków wsparcia i ośrodków interwencji kryzysowej, 
- kościołów, 
- kaplic, 
- kostnic, 
- domów przedpogrzebowych, 
- zakładów opieki zdrowotnej, 
- obiektów jednostki wojskowej, 

przy czym odległość ustala się według najkrótszej powszechnie 
dostępnej drogi dojścia, mierzonej wzdłuż istniejącego ciągu pieszego od 
progu najbliższego wejścia do punktu do progu najbliższego wejścia do 
wyżej wymienionych obiektów 

3) sprzedaż napojów do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 
przeznaczonych do spożycia na miejscu może być prowadzona 
w ogródkach letnich (określenie ogródek letni oznacza odgrodzone od 
reszty terenu, wydzielone miejsce przeznaczone do konsumpcji, 
wyposażone w stoły i miejsca do siedzenia); 

4) zorganizowany w oparciu o jednorazowe zezwolenie punkt sprzedaży 
i podawania napojów do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa może być 
zlokalizowany w odległości mniejszej od określonej w ust. 1, pkt 2. 
2. Zasady wyrażone w ust. 1 pkt 1 i 2 nie dotyczą hotelowych lokali 

gastronomicznych. 

Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Tracą moc: uchwała nr 423/XXXVII/01 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 września 2001 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy 
Śrem miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych 
napojów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2001 r., Nr 127, poz.2481 oraz z 2002 r., 
Nr 132, poz. 3671) oraz uchwała nr 40/V/03 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
24 stycznia 2003 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Śrem 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2003 r., Nr 20, poz. 351). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 Przewodniczący Rady 
(-) Maciej Janiszewski 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2007 r., Nr 115, poz.793 i Nr 
176, poz.1238,  Dz.U. z 2008 r., Nr 227, poz.1505, Dz.U. z 2009 r., Nr 18, poz.97 i Nr 144, poz.1175, 
Dz.U. z 2010 r., Nr 47, poz.278 i Nr 127, poz.857, Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz.622,  Nr 112, poz.654 i Nr 
120, poz.690. 

2) W brzmieniu ustalonym w §1 uchwały Nr 207/XXIV/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 maja 2008 r., 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2008 r., Nr 111, poz. 2051), który wszedł 
w życie z dniem 13 czerwca  2008 r. 

3) W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr 129/XIV/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia   29 września  
2011 r., zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2011 r., Nr 306, poz. 4894), który 
wszedł w życie 1 grudnia 2011 r. 

4) W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr 95/X/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 2 czerwca 2011 r., 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

—————————————————————————————————————————————————
Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany Strona 4



sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2011 r., Nr 213, poz. 3326), który wszedł 
w życie 19 sierpnia 2011 r. 

5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2003 r., Nr 137, poz. 1304, 
Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz.1161, Nr 273 poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 
r., Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, Dz. U z 2007 r., Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
Dz. U. z 2008 r., Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618,  Dz. U. z 2009 
r., Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, Dz. U. z 2010 r., 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857, Dz. U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622, 
Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206. 

Id: AEFC0C9A-785D-4D9E-8B52-BF3B07FA98FB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————

Strona 5




